| TEXHONOMYECKAA UHCTPYKLIUA
BIVEBHQEEY ans vagenuii: RNC-0001-01 (RH1001), RNC-0002-01 (RH1002),

REC-0013-01 (RH1011), REC-0014-01 (RH1013)

MonHonpusoaHaa paanoynpasnseman MawnHa
C HUTpoasuratenem B macwrabe 1/10

z A | CA - -‘ f S )
QQL Em% ss Wﬂﬁ W) Perynupyembiit poidar Jlerkue ynaponpoyHble pbl4aru 3agHei noaseckn

XapakTtepuctukun RH1001:

BnarosalumiieHHbIN 6OKC nepeaaTymka

bonblune amopTu3aTtopsl ans cTabunbHoro Xoga =

|

1. OnvHa: 408 mm (MT)

Z TMONHbIM NPUBOL M OHOCKOPOCTHaS
406 mm (ST) CToiika amopTU3aTOpoB

Jf(() f// __— TpaHcmucens

2. WupwuHa: 320 mm (MT) KpenneHue nepeaHero waccm
318 mm (ST)
3.Bbicota: 156 mm (MT)
145 mm (ST)
YcuneHHble Kpennexus Kopnyca
4. KonecHas 6a3a: 290/295 mm )
5. MNepepgatoyHoe Yucsno: 10.4:1 Cuctema apHnx flepearamnep
amopT13aTopoB
6. LLnHbI: @ 12060 mm (MT)
@ 105*60 mm (ST)
7. Bec: 2200 r (MT) JNerkve YAAPOMNpoYHbIe pbidaru nepe,u,HeFi noasecku
1850 r (ST)

YCTaHOBOYHbIV BUHT ons
PErynMpoBKM KNMpeHca

CTaH,EI.a pTHOE 060pyp.OBaHMe; Bonblune amopTtuaatopsl A1 CTabunbHOro xoaa

1. PyneBon cepeonpuBog,: 3 Kr/cm
2. CepBonpusog, Taru: 3 Kr/cm

3. Opuratensb: GO.18 nnn SH.18

4. Paguo: 2 kaHana 2,4y,

RH1002 B

Xapaktepuctukun RH1002:

Cuctema nepefHUX aMopTU3aTopos

Pynesoe ynpassieHne ¢ GbICTPbIM OTKJIMKOM U LLpyCamu

Jlerkue ynaponpoyHble pblvarv 3aaHen NoaBecku
Perynupyembiii pblyar MoBOPOTHOTO Kynaka

BogoHenpoHULIaeMbli Kopryc nepeaarymka

1. ,U,J'IMHa: 408 mm (N\T) VB I e MonHbIA MPUBOA W ABYXCKOPOCTHAs
TpaHcmUceHst
406 mm (ST) s

CToiika amopTn3aTopos

2. lLnpuHa: 320 mm (MT) JCOF!  Yonensie pennenus xopnyca
318 mm (ST) ,
3. Bbicota: 156 mm (MT)
145 mm (ST)
4. KonecHas 6a3a: 290/295 mm BobLLUMe aMOpTU3ATOpI
5. MNepegnatoyHoe vucno: 6.9:1 (Bbic) A1 CTaBATIEHOTO OB
10.4:1 (Hu3k) E:;gj}q":gig;g: MepeaHuin 6amnep
6. LLnHbl: @ 120*60 mm (MT) .
?105*60 mm (ST) \
7. Bec: 2200 r (MT)
1850 r (ST)

Bonblune amopTuaTopsb! Ans CTabunbHOro xoaa

YCTaHOBOYHbIM BUHT oNs

CraHpapTHoe o6opynoBaHue: PEY/IMPOBKA KiMpeHca
1. PyneBon cepeonpuBeog,;: 3 Kr/cm

Cuctema nepefHMx cTabnunn3aTtopos

TonnueHbIn 6ak 85 cc

2. CepBOanBO,ﬂ, TIrun: 3 Kr/cm Jlerkune ypaponpoyHble pbl4arv nepeaHe noaseckn

3. Osuratens: GO.18 nnm SH.18
4. Papno: 2 kaHana 2,41y,

Pynesoe ynpaeneHue ¢ GbICTPbIM OTKIMKOM U LLPYCamMM

MHcTpyKuna nepeBefeHa Ha pyccKuin a3bik komnaHuen SKM-Toys.
MHCcTpyKuMa AOCTYMNHa ANs CKa4uuMBaHUsA Ha caute www.skm-toys.ru



http://www.skm-toys.ru

MepeaHne amopTU3aTopsbl

///10222
10109<'ﬂ'
g 10111
/////////RH5102(M3)
400# aa
10001 10105
L =]

\10103

/// 10105///

NS

10110
. 101104
3' o1 —
=
10214 ﬂ 10220

(Cxema 1-1)

85125 (M3%10)

//Kg\i\\ 10247 (M3%8)

10248 (M3%12)

10249 (M3%14) N : )
& 10157/

10221
-1

10216 — E

10153 (8%5%2. 5)\\\\\\

10215

10247 (M3+%8)
10236(E8)

‘/10135 o7 e
10153(8*5*2 N - 1 7\ /'\ ~
i}i/mws \ o -~ .
& [ 10247 (3x8) - A )

3agHue amopTU3aTopb!

0222

-/ 10226

10111

10109

/////,,//RH5102 M3)

_>10106

10237(E2 5)

o106 —— \
10104
10224 <—
— \

10110
10110<—
10111/' =

10214/U 10220 /!

10002

10108/

(Cxema 1-2)

l
10248 (M3+12) /\ ‘0137< i\10136 {
10220 S == 10240 (M3%8) \ Lol : %
10144 /\
= -~ ~ /\.
/ 10240 (M3*8) \? \ 10247 (M3%8) & "
‘ l

10154

Cneuudpukaums

TYPE 1CON SPEC aTy

Cap Head Hex Screw [ Haxe

IS

=)

WH3*8

H3*10
Flat Head Hex h

M3*12
M3x14

E slip (%) &

10154

- | ]e|e

Ball Bearing #B¥g542.5 3

~ > 10247 (MS*S)\ 10159
10247 (MS*S)
x 10156

(Cxema 1-3)

10247 (M3%8)



__Crewsbukaus 0122 COOpKa nepeaHen NOABECKU
mra | e | e | To2A{NEH20)
W38 2
Button Hosd Hox | oy i : / 85184 (M3%12)
Cap Head Hex Screw I M'ﬁ: : \
W38 2
310 10
Flat Head Hex Jum mg::f i
M3*18 2
M3%36 2
—_— - — - 10247 (M3%8) - 3
Ring Self Tapping " ' /
Sorew T o e 10245 (M3%18) = 10251 (M3*36)
Washer aBKaB. 140.2 2 \ 10248 (M3%1
Nylon Lock Nut - W3 2 10120
10001
€ olip O @5 5 e N 85125 (M3*10)
- P &5 RH5118 (W4%10)
: i e ~. 10116 y ,
ol Bearing @) —— - & e “ 85125 (M3+10)
o & 85144 (3+4) . 85184 (M3*12)
N © 10120
85184 (M3x1 2)/ )‘ >
s N v
10228 ——f & \
RH5562 (M3%8) % YN
18 10248 (M3%12) \
10148 Ta \ 10221 7 10240 (M3%8)
4 10112
10233 (10%5%4) —RH1001/1002/1013 4 10115 \ N - 10134
10234 (10%5%4) -RH1011 / \ 10249 (M3x14)
&& . 10231 ' 10216
(Cxema 2-1) 10145 / J — RH5562 (M348) P
— * /&/10141 10232 (15%10%4) -RH1001/1002/1013
10249 (N3%14) - 10152 (15*10*4{H1011
10220~ r ﬁ
—
C6opka apucpchbepeHumana o ~ /jssm (M3+18) , \
\ 10132
 RHS5526 / 10128 \\10237 (E2. 5) P
10233 (10%5+4) -RH1001/1002/1013 9 10129 S c% S 1n2as 2410}
10234 (10%5%4) RH10T1 0.0 p ; T \ e P Kono6
- \ § opo6ka
N T Q 0 10225
/ ., N Kopo6Ka 10y > AucbepeHuunana
RH5117 (M4x4) P ) 10130
\ / ] “)  audepeHuyunana 10131
QO e y 10132

10133 Q , ———10232 (15%10%4) -RH1001/1002/1013

&= @@ \ o
10123 y 10152 (15%10%4) -RH1011

10134

A

10240HE4E) 4 (Cxema 2-3) 10003 -
(Cxema 2-2) / ‘ o 10240 (M3%8)
A e /1? RH5102 (M3)
? g /1 0162 Cneuncbukaums
C6opka 3apHen 851850325 T $
\ Round Head Se | - oxi0 .
noAaBecku 10248 (H3+12) ~——— ‘ o [Ty e — —
10249 (M3%14) “N ‘ - N p i :
\ 10121 3 Cap Head Hex Screw - Eg:?g é
10216 \ Flat Head Hex | ] mgz:g .
Y RH5118 (W4*10) T —
10142 _,/ \ . Gt :
0249 (M3*14) > h e sorer worid :
\ mTﬂ \ " 101/ / > ‘ e T . 2
Q & _iozsi = / ) Vasher wnamoz | e
10230 _
/ N / 2> ‘ % 8 ; % Nylon Lock Nut - 3 3
§ - y
10220 — 10118 . & § N Eetis ) s s
/ 48. 05%g4 . 95%a1 .55 4
10117 N 10241 (M3%10) o Ring © [ owes T
- : 85125 (M3%10) - 5 stz a5 2
Q/ l ’ \\ \ Ball Basing O a10%a5%4 6
@ Q / / &\ / \ 10241 (M3%10)
10228 \ .~
/ 10119 L oot (e ;
T 85144 (3+4) N
SO 10245 (M3%18)
S 10248 (M3%12)
10233 (10%5%4) -RH1001/1002/1013 10002 />
10234 (10%5%4) ~RH1011

\ (Cxema 2-4)
85184(M3K12) — 3 1



Cneuudpurkauus

TYPE 1CON SPEC ary
oot | g | e |
T35 C6opka asurarens
Button Head Hex h e 4
Soren
Cap Head Hex Screw D :2:;: E
Flat Head Hex | ] 13+10 1
P0010 GO .18 Engine w/glow plug
Set Screw 3 (%) 1
P0011 SH .18 Engine w/glow plug
Washer ) aBkad. 140.2 1
Nylon Lock Nut - 3 5 10195 \ t )
0'Ring O a1k a2 1 10169 | ~ -
10195 ;
Ball Bearing O #10ka5+4 2 10169
85148 (2%6) 10168 10246 (M3*28)

foles 45087 ﬁ ‘ U/’

\ 85045
10233 (10%5%4) A

by

85118 (M3*15)

RH5102 (M3)
RH5117 (M4*4)

8

85118(M3*15)4% ; “
RH5102(M3)Z/“‘; d 5\10173

(Tl

(single speed) QQ il ; i
10168 : T RH5102(M3) /'\ 10240 (M3%8) 4&' o
E RH5562 (M3+8) o A
(Two speed)
85125 (M3%10) (Cxema 3-1)
10133
OpHOCKOpPOCTHas « o /
Kopobka nepepau RH5190 (E4)
RH5116({3*3) 10179\ ‘ v 6/RH5117(M4*4)

Cneuudpukaums 10174 10178 a
TYPE 1CON SPEC aTy P 10247 (MS*S)
Cap Head Hex Screw | [ 1310 2 10250 (M3+20) 10175 2
Flat Head Hex Y r:‘;:; 2 : ’ \ 10233 (10%5%4)
Set Sorew - M3 i S \ \ 10228
s 2 10176 (N ¢

etip P o . N At \ RH5190 (E4)

Ball Bearing O H10%a5H4 2 - & 3 10233 (1 0*5*4)
Cxema 3-2)
10177 —¢ (
F 10247 (M3%8) g‘
10182 .
RH5117 (M4x4)

10231

10181 \
_ \ ©
RH5190 (E4) /

10006 —

[ByxcKkopocTHas
KopobKka nepepay

\ = &) (Cxema 3-3)
ﬂ& <
Cneuvdcukaums Lo P \ /
TYPE 1CON SPEC aTy 1 01 83
Cap Head Hex Screw =1 Max10 2
Flot st s | o e | « Q 10180 ',
et Soren ] e ! Ly QY \/ RH5117 (M4*4)
Md*d 4 o g - >
E clip (%) P 1 ( g ‘ "‘ . /
One Way Bearing @12406. 343 .4 1 h .
Ball Bearing O a10%a5%4 3




10240 (M3*8) \

v
3

/
Pynesoit cepsonpusog,

10161

P HOO1 1 /\

(Cxema 4-1)

85179 (3%1 5)

HOO1 2

3.
¢

, / 10164

4 ~/

Il',

\1 & 7 /l‘g b RH5116 (M3%3)
H0011\\ﬁ 0
\ 10225
R
10161—
10240 (M3%8
) —— 10240 (435)

Cepsonpusopg Taru

\ HO011

?
10241 (M3%10) %ﬁ

10146
7 C6opka paanobokca

(Cxema 4-2)
10160
(Cxema 4-3)
Z 10004
10247 (M3%8) \ é
TonnueHbIK 6ak y
Koneca MT l
10158
10138
& < (Cxema 4-6)
10237 (E2. 5)
5 d
‘ 10227
10140 O
(BaR) g
10256 (3%6)
(Cxema 4-4) e 7/10240 (M3%8)
10240 (M3%8) \
Koneca ST I
o
!.\1 0247 (M3%8)
10158—
10212 (BARZ ) &
10247 (M3+8) -

(Cxema 4-5)



CUCTEMA MEPEOHUX U 3AOHMX CTABUJIN3ATOPOB (TOJIbKO AJ14 LLIWH ST)
LleHTpanbHble TpaHcmucenm BladeSS n TS pasnunyatorca (cm. Cxema 3-2 1 Cxema 3-3) 1, Npy KOMMNEKTOBAHWM LUMHaMK ST, B LLENSX yHLIen
yNPaBAgeMOCTV Ha MaLLMHaX YCTaHaBAMBAKOTCS CUCTEMbI MEPEAHUX U 3aAHUX CTabUAN3aTOPOB MOMEPEYHOM YCTONHMBOCTU.

10210

RH5116 (M3%3) 10219

(Cxema 5-1)

(Cxema 5-2)

(Cxema 5-3)



L9 9900-Y
/

€9 29 ‘1900-Y \

(8-¥ ‘21 ‘L-t BWaXD ‘W2) WEMHBL LIS WMOoiAg101991000 X dAudox niaHHegouweLm Axdeagd aLmuadindu olsk swdou ‘suHawaeduioned
Awa1o1d a1nodioeH waleg ‘BuMHalwaeduA ologaurAd v nisL I9Toanduoadsd ‘exnmHwandu AMgodod nidem 3 aLMHUTa0dTou ‘MoHOMeH ‘| g

uirdodoad aayf

IZaN @

q100do2ID BHIEQ

(VW) €01 SHY

*—— (V) E0IGHY

. (¥IN) €01 GHY
(€-€ MM Z-§ BWBXD "WD) MIBM M Lreg
(L-€ ewaxD "W2) Mddem yoHoandu vigHared1HaN UMHIT'RE U oIMdIMWIHEdL (G- UL -1 BWBXD "WD)
08010 quaLeInaT WIGHHedQOod SLMHUTR0dTOL | “/ othHaLedLtHaN oikHHEdQOD B1ruadMd]] 9 £29L0Y aLMuadndL | 'S
!
Q.

(9-%7 BWXD ‘WD) ¥BQ MIGHaMLILIOL
(-2 BWOXD ‘WD) 9LdBh OIOIHTRE (L-Z BWaXD "W2) 91deh oloiHTadsu a11dagod walee ‘nddem X exeg
0i1AHHRdQOD Md2em M ainuadiundl] v 0iAHHRdQOD Md2em M ainuadiundl] ‘¢ OJOHAULILIOL UMNOLD S1MHUTE0DTOL | °|

(-1 ewaxD ‘W) naoem a11dego) g

:midogd 1queLe



RIVERHQBBY TexHONMOrMYeckas MHCTPYKLMUA

MonHonpueoAaHbLIN INEKTPUIYECKUA MOHCTP-TPakK B macwTatbe 1/10

Bonblune amopTn3aTopbl Ans CTabunbHOro xopa

Perynupyembiit pbidar
Jlerkve yaaponpoyHble pbl4ark 3agHei nogseckn

xapaKTepMCTM Kn: YcuneHHble KpenneHns kopnyca C ,
MNnep, AN 3aLMTbl NPSIMO3yGOi LLIECTEPHN

1. QnnHa: 415 mm (MT)

408 mm (ST) 3apHwit avcbpepeniman YCuneHHas BepxHss MnacTUHa
2. LlLnpuHa: 328 mm (MT)

318 mm (ST) YcuneHHble KpenneHus kopryca
3.Bbicota: 156 mm (MT)

145 mm (ST)

4. KonecHag 6a3a: 290/295 mm
5. MepepgatoyHoe vucno: 11.1:1
6. lLnHbl: @ 120*60 mm (MT)

?105*52 mm (ST)
7. Bec: 1900 r (MT)

Bonblune amopTusatopb! Ans
CTabunbHOro xoaa

MepenHnin pudbdpepeHumnan

1550 1 (ST) PyneBoe ynpasfieHue ¢ GbICTPbIM OTKIMKOM U LLpYCamu

Jerkune YAaponpo4Hble peldaru SB,U,HEﬁ noaseckn

Cnvnnep, AN 3aLWMTbI NPSMO3Y60W LLIECTEPHN
Kopofka nepefay ¢ HU3KUM

LEHTPOM TAXECTU

Cuctema 3aHuX

cTabunuaTopos YcuneHHas BepxHss niaactuHa

CraHpapTHoe obopynoBaHue:
1. PyneBon cepeonpuBog,: 3 Kr/cm YeunerHbie kpensieHns Kopryca
2. Motop: 550 (Sword EBD)
3650 (Sword EBL)
3. ESC: 60A (Sword EBD)
300A (Sword EBL)
4. batapes: Ni-MHSC1800 mAh 7.2V(Sword EBD)
Li-Po 2700 mAh 7.4V £25C 3650 (Sword EBL)
5.Papuo: 2 kaHana 2.4 ITu, (Sword EBD PyfeBOe yrpasneHHe ¢ GbICTpbiM

OTKJIMKOM W LLIpycamun
2 kaHana 2.4 Ty, (Sword EBL)

YCTaHOBOYHbIM BUHT A/1sl PEryAMPOBKM KIMPEeHca

TMpoBepeHHas cUcTema 31eKTPOHMKM ; b BosnbLLUMe amopTU3aTopbl Af1S CTaBUIBHOMO X0Aa

Ha6op mna 6ecroiekTopHOM cucremsl Sword EBL

/

e



Sword EBD n Sword EBL nepefenaHb! 13 Blade SS 1 y HUX Takas Xe nepefHas Yactb

10249 (M3%14)
(cm. cxemy 2-1). 3apHss YacTb B TOYHOCTU Takas Xe, kak y BladeSS, n otnmyaetcs /
TONBKO OTCYTCTBMEM KPbILLIKM LIEHTPasIbHOM MOMYOCH (CM. Cxemy 7-2). I j =

BHMmaHKe: Sword v Blade otinyatotcs Tonbko no ESC, 6atapeeil, moTopy K \ 10143
3apsaHOMY YCTPOWCTBY. 10216 : / 10248 (M3%12)

C6opka '
LEHTPanbHOM b l
yactu

10247 (M3*8)

¢ ———85125(M3%10)
a ¥

10247 (M3%8) 3
7’ <::I:::::£§?3\\ I
/u 10153 ————— & U 10236 (E8)

10187

(Cxema 7-1)

10184

C6opka pynesoro
ynpasneHus

10240 (M3*8)

////10248(M3*12)

ESC

H0026 (BLX10)

///// HO0027 (Sword)

10012

‘ 10144
HeT KpbILLKM MOyOCH Mo S
(Cxema 7-2) cpaBHeHuio ¢ Blade SS (Cxema 7-3) (Cxema 7-4)
10197 10252
C6opka moTopa 10195 10199
10200 / v MpuemHuk
10228
10152 (15%10%5) -RH1011 ‘
RH5117 (M4*4) HOO14RX

10232 (15%10%5) -RH1013
10196 /\ ‘ 5@ "‘/ H0007 (AW) Q. 4GHz)

\\\\\\\ H0029 (Brushed)
101 92 F / /
101 93 /
101 94 N 6 '
10193
H0028 (Brushl ess) (Cxema 7-5)

(Cxema 7-6)
10247 (M3*8)

4

\Q‘Q "'f:

RH5117(M4*4)




CUCTEMA MEPEOHUX U 3AOHMX CTABUJIN3ATOPOB (TOJIbKO AJ14 LLIWH ST)
Sword EBD u Sword EBL oTAn4atoTcs ToNbKo CUCTEMOM 31EKTPOHUKN MoTopa, ESC, 6atapeen 1 3apsfHOMY YCTPOMCTBY. [py KOMMNEKTOBaHUU

Sword EBD n Sword EBL wnHamu ST, B Liensx nyyLlen ynpaBnsemoCcT Ha MallMHaxX YCTaHaBIMBAOTCS CUCTEMbI NepPefHUX U 3aaHUX
CTabunNn3aTopos NonepeyHon yCTom4MBOCTU. [N cxem COOPKM ApYrux HYacten — obpatutech K MHCTPYKUMSM ansa Blade Ha cTpanuue 7 u

nanee.

(Cxema 8-2)

KOMIMJIEKT 019 E30bl HA 3AOHMX KOJIECAX:

MbI co3pann faHHbIN KOMNAEKT AJ15 NOBbILLEHUS
CTabuIbHOCTM YNpaBeHNs Ha MaKCMMasibHbIX CKOPOCTSX
N3 «Cynep-UrpokoB», KOTOpble YNPaBSAoT MaLLUHOM

¢ 3S Li-Po 6atapesmu 1 roHa0T € 3a4paHHON BBEPX
nepefHen 4acTblo.

(Cxema 8-4)

gd
§
10239 (M3%6) L L Y

RH5116 (M3%3) \

10223

10220\
i2Ie= N | e

10218 —

/

RH5116 (M3%3)

10210

10219

(Cxema 8-1)

(Cxema 8-3)

RH5103 (M4) — ®

10241 (M3%10)

10922

10239 (M3*6
10239.(43%6)



€068 ——

T £9 ‘29 *1900-¥

(t7-/ BewaxD ‘WD) UIKL U

09010 |

‘Toanduoadad nogawAd aLmMHKTa00TOL | "9

(7-Z ewaxD ‘WD)

q1oeh oioiHTee 01AHHRAQO0D Mdem X dLnuadind] | ¢

BIDLOMD KeHAOLMOKIO3]

q1oeh oioiHTadau oiAHHEdAQOD Mddem X aLmuadindy] ‘g

| \’ @& N
vL2S8 / /38:

BINSLOMD HM:QO.—.NOE.EONOO“

€100H

(G- ‘S-/ BWSXD) "W2) XV LMHUT'20D 1 oiadeLeg ‘MmHwaundu ‘)s3 a1mdago) ‘g

@/ (VW) €0 1 GHY
F N\

N

(9-£ ewaxD "wd) Md2em X Lesg oHToandu

(PIN) EOLGHY —,

nigqHared1Han n doLow uiIaHHedgod aLmuadindl | ' (S-¥ ‘v~ BWSXD ‘WD) B2BLOX a1vuadindl | ¢

(L-Z ewaxD ‘WD)
(L-£ BWSXD ‘W2) MdJem 9Ldeh OiAHALedLHaN a1mdago) |

:mdogd 1queLe



